CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP 37.925-000 - Centra - Piumhí/MG

CNPJ: 04.889 589/0001-81 Site www.piumhi.mg ieg br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 5a SESSÃO ORDINÁRIA

0102021 (segunda-feira) -19530
1a Sessão Legtslativa Ordinária - 19a Legislatura - 1a Período Legislativo

Sala das Sessões “Vereador José Soares de Oliveira Sobrinho*

PEQUENO EXPEDIENTE
(Art. 95 do Regimento Interno)

I - leitura e aprovação das Atas da 3a Sessão Ordinária, realizada no dia 18 de janeiro de
2021 e da 4a Sessão Ordinária, realizada no dia 25 de janeiro de 2021.

II - leitura do sumário do expediente recebido e expedido pela Mesa;
III - breves comunicações de Vereadores inscritos, com duração de 5 (cinco) minutos, não

sendo permitido apartes.

GRANDE EXPEDIENTE
(Art. 97 do Regimento interno)

- Concessão da palavra a cada Vereador, pelo prazo de 15 (quinze) minutos, para que discorra
sobre assunto de livre escolha.

ORDEM DO DIA
(Art 98 a 101 do Regimento Intemo)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 008/2021, de autoria da
Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, a qual, devido denúncias recebidas referentes ao servidor
​..........​...............​..​..​........, requer, que apôs deliberação plenária, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo, Dr. Paulo César Vaz, para que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa as seguintes
informações/documentos

a) Qual a carga horária estabelecida para o cargo de ................​...............;
b) O referido servidor presta serviço somente em um local fixo? Caso contrário, quais os locais

que o mesmo atende;
c) O servidor está gozando férias e/ou férias prêmio, em caso positivo enviar os documentos

comprobatónos;
d) Encaminhar as folhas de ponto e contracheques dos últimos 6 (seis) meses.
e) Informar o nome do superior imediato do servidor.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO OO REQUERIMENTO N° 0090021 de autoria dos
Vereadores José Antônio Camargo Júnior, José Welmgton da Silva e Shirley Elaine Gonçalves Fana,
os quais requerem que, após deliberação plenária, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal, Dr. Pauto César Vaz, para que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa os seguintes

http://www.piumhi.mg
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www. piumhi mg.leg br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.brTelefone: (37) 3371-1551 / 1384

documentos: cópia integral de todos cs procedimentos relacionados à locação de imóveis realizadas
pelo Município de Piumhi com contratos vigentes.

♦*♦

TRIBUNA LIVRE AO CIDADÃO

(Art. 196 a 202 do Regimento Interno)

Conforme o Ato da Presidência n° 001/2021, limita ao número de 30 (trinta) pessoas, incluindo
os profissionais da imprensa, mantendo-se a utilização da "Tribuna Livre’ aos cidadãos que desejarem
usar da palavra nas reuniões da Câmara Municipal, limitado ao número de 05 (cinco) interessados,
que se inscreverem nos termos do Regimento interno da Câmara Municipal de Piumhi.

EXPLICAÇÃO PESSOAL

(Art 102 do Regimento Interno)

"Reunião dos Vereadores desta Casa Legislativa, Assessona Jurídica, dia OW2/2O21
(segunda-feira), às 19h, no Plenarinho da Câmara Municipal de Piumhi

Piumhi-MG, Sa a das Sessões, 29 de janeiro de 2021.

REI! IDOS REIS SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 5* SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA NO DIA 01/02/2021.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

»ARGO JÚNIOR

^fô tTVivWi fp^cl Mk"-
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br